
Svolání a program konventu

všem poslancům 43. seniorátního shromáždění (konventu) Brněnského seniorátu ČCE

Milé sestry a milí bratři,
ve smyslu Církevního zřízení § 25, Řádu o správě církve čl. 27-29 a Jednacího a volebního řádu od. A,
C, F svolává seniorátní výbor Brněnského seniorátu po předběžném oznámení ve Zpravodaji
brněnského seniorátu

2. zasedání 43. seniorátního shromáždění (konventu) Brněnského seniorátu

na sobotu 9. listopadu 2024 v 9 hodin do FS ČCE v Brně II, Blahoslavův dům, Lidická 79.

Poslanci na konvent jsou zvoleni na čtyři roky, tzn., že se účastní čtyř řádných zasedání konventu
(v tomto období jde o roky 2023 až 2026). V administrovaných sborech se virilním poslancem
konventu stává kurátor (ŘSC čl. 27.) Poslanec konventu, který se nemůže zasedání zúčastnit, ohlásí
svou neúčast seniorátnímu výboru a sám se postará o vyrozumění staršovstvem zvoleného náhradníka,
jemuž předá předlohy k jednání, které již obdržel.

Materiály na konvent zašleme elektronicky všem poslancům konventu.

Jedním z bodů programu konventu bude volba 2. náhradníka seniorátního výboru z řad kazatelů
(s.Martina Zuštinová působí od 1. října v Třebíči) a volba 1. náhradníka seniorátního výboru z řad
laiků (br.Vladimíru Svobodovi končí volební období). Oslovujte, prosíme, s předstihem vhodné
kandidáty.

Případné návrhy ze sborů pro jednání konventu posílejte na adresu seniorátního výboru do 14. října t.r.

Součástí konventu bude moderovaný rozhovor na téma:

Co znamená být presbyterem?

Mluvit můžeme o tom, kdy je to radost i čest, jaké jsou nároky na staršího církve, jak jim dostát, i o
tom, kde jsou hranice dobrovolnictví apod.

Jednání konventu je veřejné, pokud nebude konventem usneseno jinak. Zveme proto členy sborů
seniorátu, emeritní kazatele a kazatelky i další hosty. Konání konventu ohlaste ve sborech a, prosíme,
připojte přímluvy za jeho průběh.

Bratrsky pozdravují

Vladimír Zikmund Filip Keller
seniorátní kurátor senior

Ondřej Macek
předseda konventu

Brněnský seniorát ČCE +420 777 339 391
Poličská 1203/3 brnensky-seniorat@evangnet.cz
568 02 Svitavy brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://www.evangnet.cz/cce/czr/cz.html#P25
https://www.evangnet.cz/cce/czr/rsc.html#I
https://www.evangnet.cz/cce/czr/jvr.html
https://www.evangnet.cz/cce/czr/rsc.html#C27


2. zasedání 43. seniorátního shromáždění (konventu) Brněnského seniorátu
9. listopadu 2024

Program

1. Úvodní pobožnost

2. Zahájení zasedání konventu

3. Zpráva seniorátního výboru:
a. Inventura funkcí a volebních období v seniorátě
b. Zpráva o plnění usnesení konventu 2023
c. Zprávy Poradních odborů a komisí
d. Zpráva Jeronýmovy jednoty pro konvent
e. Výroční zpráva JJ 2023

4. Rozprava, možnost podat návrh z rozpravy

5. Volby
- 1. náhradníka SV za laiky
- 2. náhradníka SV za kazatele

6. Zprávy
a. středisek Diakonie ČCE
b. o činnosti škol Evangelické akademie

7. Rozprava, možnost podat návrh z rozpravy

8. Usnesení konventu ke zprávám SV, PO, JJ, EA a Diakonie

9. Informace o usneseních synodu

10. Změny CZ (Funkční období správních orgánů; Transformace Jeronýmovy jednoty)

11. Soužití s LGBTQ lidmi v církvi a uzavírání partnerství osob stejného pohlaví formou
církevního sňatku

12. Hospodaření
a. Zpráva revizorů seniorátních účtů, schválení účtů za rok 2023
b. Rozvrh seniorátních a celocírkevních repartic na rok 2025
c. Schválení rozpočtu na rok 2025

13. Volba seniorátní farářky (Terezy Halasové)

14. Hlasování o návrzích SV, ze sborů a vzešlých z rozpravy, usnesení o nákladech konventu,
seniorátní kalendář ad.

15. Různé (informace ze seniorátu)

16. Kdo jsem, když jsem presbyter:ka (téma konventu)

17. Poděkování, biblické čtení, modlitba, píseň

Oběd bude ve 12.00. Konec konventu předpokládáme do 15.30.


